
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Segunda - Feira,16 Janeiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1086

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 050 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o Memorando nº 11/2016 da Secretaria de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JORGE AN-
TONIO MOURA DE REZENDE, matrícula nº 3.237, portador da CNH
00257286799, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo
mencionada:

VW Gol – placa LPC 9417

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIOPRETO, em 16 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 051 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
procedimento administrativo nº 00303/2017 da Secretaria Municipal
de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expan-
são Econômica,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor ADÃO DA SIL-
VA GOMES, matrícula nº 1.233, portador da CNH 00481334208, a
conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

- Maquinas Retro escavadeiras New Holland B 90 B,
Randon RK 406  e  Trator Agrícola 80cv 4x4.



ANO VIII Nº 1086
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
16 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1086
Segunda - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 16 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo nº 00202/2017,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 182 de 09/06/2014, que colocou a disposição do Governo do Estado do Rio de Janeiro, a
servidora INÁ APARECIDA FARACO PACHECO FRÓES, Professor “A” e Supervisora Educacional, matriculas 113 e
1.476, com validade a contar de 01/01/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 16 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 53 DE 16 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Ofício CT/SJVRP nº 005/2016, do Conselho Tutelar,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, os Conselheiros Tutelares, habilitados, com mandatos 2016/2019, abaixo rela-
cionados, a conduzirem a viatura do Conselho Tutelar SPIN 1.8 MT LT – placa LSA 2948:

Joana Paula dos Santos  Oliveira - CNH 05702247890;
Ilana Esteves  da Silva Oliveira - CNH 0034711500;
Luis Carlos Rodrigues de Carvalho - CNH 04144472142;
Francisco de Assis Fraga - CNH 00237220150;

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito


		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-01-16T20:03:38+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




